
ŠVP – Gymnázium Jeseník Jazyk francouzský 1/2 

Rozpracované výstupy v předmětu Žák se učí 
Průřezová témata, 

mezipředmětové vztahy, 
přesahy a vazby 

Poznámky 

ÚSTNÍ PROJEV 

– žák rozumí jednoduchému a zřetelnému 

ústnímu projevu 

– užívá větné konstrukce při 

představování, oslovování a rozloučení 

– orientuje se při krátkých poslechových 

úlohách 

 

– Poznáváme Francii 
– pozdrav, oslovení, poděkování 

– představit se 

– dotázat se na jméno, národnost, 

původ 

– vyjádřit, kde určitá osoba je 

– hlavní rysy zvukové podoby 

francouzštiny 

– člen v jednotném čísle 

– sloveso „etre“ ve 3. osobě 

– vyjádření podmětu 

PT: Osobnostní a sociální 

výchova 

(poznávání vlastní osobnosti) 

– řešení každodenních situací 

při seznamování, práce 

s internetem 

– základní společenské obraty 

– francouzská křestní jména 

 

– čte foneticky správně překládané texty 

– rozumí běžným instrukcím ve 

vyučování 

– vyjmenuje názvy vybraných států a 

hlavní města 

Kde je, kde jsou? 

- určit místo osoby 

- hovořit o městech, zemích 

- situovat města na mapě 

- vyjmenovat země EU 

- sloveso „etre“ 

- zápor u sloves 

- otázka 

- množné číslo podst. jmen 

 

PT: Výchova k myšlení 

v evropských a globálních 

souvislostech 

– reálie francouzsky mluvících 

zemí 

– žijeme v Evropě 

– některá velká města 

 

– ovládá slovní zásobu k daným tématům 

– v textu najde hlavní myšlenky 

– pracuje se slovníčkem 

 

Co to je, čí je to? 

– pojmenovat předměty, které nás 

obklopují 

– určit jejich počet, barvu, vlastníka 

– vyjádřit překvapení, podiv 

– vyjádřit, že něco neví 

– člen určitý a neurčitý 

– předložka „de“ po výrazech 

množství 

– číslovky základní 0 - 10 

PT: Multikulturní výchova 

značky francouzských 

automobilů, výrobků 

 

 

– pojmenuje dny v týdnu 

– krátce vypravuje o kamarádovi 

– představí členy své rodiny 

– pojmenuje domácí zvířata některé 

profese 

– ovládá slovní zásobu k danému tématu 

 

Rodina 

– hovořit o své rodině 

– vyjádřit věk a povolání 

– pojmenovat domácí zvířátka 

– vyjádřit přání 

– sloveso „avoir“ 

– číslovky základní 

 

PT: Osobnostní a soc. vých. 

vztahy v rodině a kolektivu 
Popíše svoji rodinu 



ŠVP – Gymnázium Jeseník Jazyk francouzský 2/2 

Rozpracované výstupy v předmětu Žák se učí 
Průřezová témata, 

mezipředmětové vztahy, 
přesahy a vazby 

Poznámky 

 

sděluje základní informace o sobě a svých 

spolužácích 

– informuje o svém rozvrhu 

– pojmenuje školní předměty 

– vyjádří svůj zájem 

– sestaví svůj týdenní program 

– odhadne význam neznámých slov 

– ovládá slovní zásobu k danému tématu 

 

 

 

Naše škola 

– popsat svou školu 

– hovořit o spolužácích 

– hovořit o vyučovacích předmětech 

– popsat rozvrh hodin 

–  „il y a“ 

– tvary „au“, „du“ 

– vazby slovesa parler, savoir 

– ukazovací zájmena nesamostatná 

 

PT: Osobnostní a sociální 

výchova 

– porozumění sociální skupině, 

ve které žiji 

– rozvoj dobrých vztahů mezi 

spolužáky a dalšími lidmi 

 

– popíše svoji školu 

– vyjmenuje některé sporty,  

– reaguje v komunikačních situacích 

– ovládá slovní zásobu k danému tématu 

– Víkend, sport, hudba 
– pojmenovat činnosti ve volném 

čase 

– vyjádřit, které sporty pěstuje, na 

které hudební nástroje hraje 

– popsat svůj víkend 

– osobní zájmena samostatná 

– slovesa „dire, faire, aller, prendre, 

venir“ 

PT: Způsob trávení volného 

času u nás a ve Francii 

(srovnání) 

– oblíbené sporty 

– oblíbená hudba 

- popíše, jak tráví volný 

čas 

 

– pojmenuje roční období a měsíce 

– informuje o svých narozeninách 

– ovládá slovní zásobu k danému tématu 

 

Roční období, počasí 

– vyjádřit čas – hodinu, datum, roční 

období 

– hovořit o počasí, podnebí ve 

Francii, u nás 

– domluvit si schůzku, popsat svůj 

denní, týdenní režim 

– časování pravidelných sloves na –

ir, stupňování přídavných jmen a 

příslovcí 

– nepravidelnosti v ženském rodě 

přídavných jmen 

PT: Multikulturní výchova 

– sváteční dny ve Francii a u 

nás 

– podnebí Francie, ČR 

- popíše počasí  a své 

oblíbené roční období 

 


